A França tenen tota una serie de documents del segle X<sup>e</sup>, de la Turena, principalment del arquebisbe Theotolon de Tours, ab paraules llatines escrites en caràcters grechs, com en la nostra curiosa acta de la fundació de Mur. Pot consultarse sobre aquesta raresa paleogràfica los treballs de Mrs. Salmon y Grandmaison, publicats en la *Bibliothèque de l'Ecole des Chartes*, volums VI y XLVI.

Profitàm la inserció d'aquesta nota aclaratoria del nostre anterior article per donar a conèixer una altra curiositat del arxiu de Mur. Es la capsalera de la escriptura de donació que atorgà'l Comte Pere de Pallars, fill dels Comtes Ramon y Valencia, en 1101 a favor del Monestir de Mur, capsalera que ofereix caràcter literari y sembla una ostentació vanitosa de la retòrica d'algún dels religiosos d'aquella casa, lo meteix què la escriptura del propri personatge publicada en *Marca Hispànica*, apèndix 324. Es de la tenor següent:

«Mater fidelium Regina Christi Jesu sponsa, sancta videlicet Ecclesia toto orbe diffusa, que natos ad mortem regenerat ad salutem parvulos lacte gratie nutrit, fortes pane vite saciat, egros atque débiles medicina medela sanat, ab omnibus hominibus predicanda, laudanda, atque veneranda est; maximeque ab his quos fontis baptismate et spiritus sancti gratia in filios adquisivit. Que si quidem cum tot regenerationis gratia per universum mundum habeat filios, alias ad debellandam exterarum fortitudinem Nationum Principes, atque satellites constituit, alias etiam ad virtualem corporee necessitatis agendum laborem Agricolas disponivit, alias vero altioris et humilioris, melioris et fortioris, acrioris et dulcioris vite ad predicandum incredulos, ad erudiendum indoctos, ad conservandum et regendum nobiles et fortes, ad vocandum et revocandum penitentie peccatores ante omnes et super omnes Episcopos, Presbiteros, Diachones, Subdiachones, accolitos, exorcistas, lectores, atque hostiarios in domo Domini eligendo ordina-

vit ut legem Domini ceteris altius observantes evangelica verba profundius perscrutantes, oracioni sepius vacantes, karitati devocius servientes, mundo levius renuntiantes, eternam gloriam avidius cupientes, iuxta canones religiosius viventes Ministri Domini, et sors eius electa procul dubio vocarentur. His vniuersis Ego Petrus Comes Palaiensis ab infantia cepisse auditis Ecclesie Kastri Muri in honore Alme Marie Genitricis Dei Apostolorumque Principis Beati Petri et Sancti Prothomartiris Stephani consecrate, cum concilio genitrix mee Domina Valentia Comitis, fratrumque meorum Arnalli atque Bernardi voluntate, in presentia meorum nobilium virorum, quicquid ei ex precepto Genitoris mei Domni Comitis Raimundi dimissum fuerit, quicquid post eius obitum ego, vel genitrix mea, vel Fratres mei dedissemus, quicquid usque modo illi colatum fit vel donaturum, in futurem fuerit, omnes pariter concedimus, atque bono animo per hanc scripturam fideliter condotamus. Dei ergo omnipotentis, eiusque Genitricis Virginis Marie honore, nec non etiam Beatissimi Petri Apostolorum Principis reverentia, cui predictam Ecclesiam ad alodium conscripsimus, et pro anima Genitoris nostri Raimundi, et pro redemptione nostrorum peccaminum, quartam partem Parrochie Muri eidem ecclesie concedimus, simul etiam ipsas nostras condaminas iuxta fluvium Nogera ad ipsam Venedam de Guardia et unum hominem in ipsa Villa de Guardia, cum Decimo, omnique suo servitio.»